Quedarse en algun lugar. *Commorari.*

Como viniessemos a esta ciudad passamos por
Leon: y alli nos detuuvimos dos dias.

*Cum in hanc urbem ueniremus, transiuntes Lugduno: atque
illuc biduum commorati sumus.*

Habitare sic differt à Commorari.

Habitare. Es quando del todo moran en algun
lugar.

Commorari. Quando se detiene en algun lugar, y
mora por algun poco de tiempo.

*Cicero, Ex uita ista discedo tanquam ex hospitio: non tan-
quam ex domo. Commorandi enim natura diversiorum
nobis, non habitandi dedit.*

Adonde te detuiste tanto tiempo?

Vbi tam diu commoratus es?

Adonde mora?

Vbi habitat?

Vbi se continet?

Adonde te quedaste, y detuiste tanto?

Vbi tam diu cessasti?

Quedose en los campos.

Remansit

Remansit ruris.

Quedose en la ciudad.

Mansit in urbe.

Quedose en casa.

Remansit domi.

Quedose ay.

Mansit ibi. Ibi: id est, in eo loco, de quo scilicet facta est mentio.

Esta quedo.

Mane.

Esta quedo ay donde estas. *Mane isthic.) Id est Vbi tu es.*

Es necesario estar, y quedar en su estancia o ve la.

In statione manendum est.

Mas vale que me quede contigo.

Praestat me manere tecum.

Melius est, si tecum remaneam.) Cave dicat, Melius est quod.

Plautus, Melius esset, me quoque una si cum illo relinqueres.) Ordo est, Melius esset, si tu me quoque relinquerares una cum illo.

Fue muerto tam de presto y subitamente, que no sintio nada.

Ita celeriter mortuus est, ut non senserit.

Moriendi sensum celeritas abstulit. Cicero.

Yo le vi en sima de vn hermoso cauallo.

Illum vidi in equo praestantissimo.

Vidi illum equo insigni insidentem,) Pulcher equus, Latinè dicitur: uerum illud loquendi genus est rusticum.

Yo ose hazer esto.

Ausus sum id facere.

Yo me auenture hazer aquello.
Illud facere non dubitavi.

Como fuiste tan osado y atrevido de hazer eso.

Quia confidentia id fecisti?

Quia temeritate istud ausus es?

Quia audacia tantum ausus es facinus?

Como fue tan confiado, y osado.

Quia fiducia id ausus est facere?

*Fiducia hic ponitur pro confidentia. Nam fiducia, proprietas
est in bonis: Confidentia in malis. Sic tamen abusus est
Terentius: sic item Virgilius.*

O que locura? que atrevimiento? que temeridad
y osadia?

O ingentem confidentiam!

O facinus audax!

O facinus impudens!

Yo allegure mi cosa.

Meam rem constabiliui. Plautus.

Res meas stabilimi.

Rationes meas confirmavi, vel constitui.

Rationes meas in tutto collocaui. Cicero.

In tutto rem meam collocavi. Terentius.

No estuuo a la mista.

Non interfuit sacro.

Non adfuit rei diuinæ.